BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TỔNG CỤC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

Số:           /TCKTTV-KHQT

V/v hướng dẫn tổ chức Ngày Khoa học

và Công nghệ Việt Nam năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Tổng cục Khí tượng Thủy văn

Thực hiện Công văn số 3045/BTNMT-KHCN ngày 14 tháng 5 năm 2024 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc hướng dẫn tổ chức Ngày Khoa học và Công

nghệ Việt Nam năm 2024 (KHCN), Tổng cục Khí tượng Thủy văn (KTTV) đề

nghị các đơn vị nghiên cứu, triển khai các nội dung như sau:

1. Các đơn vị tổ chức hoạt động tuyên truyền, chào mừng Ngày KHCN

Việt Nam

- Treo băng rôn, áp phích chào mừng Ngày KHCN Việt Nam tại trụ sở cơ

quan hoặc bằng các hình thức phù hợp khác với chủ đề và khẩu hiệu như sau:

+ Chủ đề: “Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo - khơi dậy khát vọng,

kiến tạo tương lai”.

+ Khẩu hiệu: “Nhiệt liệt chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt

Nam 18-5”.

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày KHCN Việt Nam:

+ Tuyên truyền, phổ biến về mục đích, ý nghĩa của Ngày Khoa học và

Công nghệ 18-5; Ngày Sáng tạo và Đổi mới sáng tạo thế giới.

+ Đăng tải các nội dung về kết quả triển khai hoạt động KHCN và đổi mới

sáng tạo trên Trang thông tin điện tử của đơn vị.

+ Các hoạt động khác theo hướng dẫn tại Công văn số 3045/BTNMT-

KHCN.

2. Văn phòng Tổng cục

Thiết kế, in ấn và treo banner chào mừng Ngày KHCN Việt Nam tại trụ sở

Tổng cục.

3. Vụ Khoa học, Công nghệ và Hợp tác quốc tế

- Phối hợp với Tạp chí KTTV và Đoàn thanh niên Tổng cục KTTV giới

thiệu các báo cáo nghiên cứu KHCN của Đoàn Thanh niên lên Trang Thông tin

điện tử của Tổng cục.

- Trưng bày các kết quả nghiên cứu KHCN của Tổng cục tại sảnh tầng 1,

trụ sở Tổng cục.

2

- Tổng hợp báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường kết quả hoạt động chào

mừng Ngày KHCN Việt Nam.

4. Tạp chí KTTV

- Thiết kế banner chào mừng Ngày KHCN Việt Nam trên Trang Thông tin

điện tử của Tổng cục KTTV.

- Tuyên truyền, thông tin về ngày KHCN Việt Nam năm 2024 và đăng tải

các thành tựu, các kết quả nghiên cứu của Đoàn thanh niên trên Trang Thông tin

điện tử của Tổng cục.

5. Thời gian tổ chức các hoạt động

- Các hoạt động hưởng ứng Ngày KHCN Việt Nam tổ chức từ ngày 14

tháng 5 năm 2024 đến ngày 19 tháng 5 năm 2024.

Tổng cục KTTV đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung nêu

trên và báo cáo kết quả (gồm nội dung thực hiện và hình ảnh minh họa) gửi về

Tổng cục (qua Vụ Khoa học, Công nghệ và Hợp tác quốc tế, kèm theo file số

theo địa chỉ email: nthyen@monre.gov.vn) trước ngày 25 tháng 5 năm 2024 để

tổng hợp, báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Lê Công Thành (để báo cáo);

- Lưu: VT, KHQT.HY.25.

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG

PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Đức Cường

mailto:nthyen@monre.gov.vn

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-05-16T11:01:35+0700
	Việt Nam
	Đỗ Tiến Anh<Dtanh5@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-05-16T11:12:28+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trần Linh<ntlinh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2024-05-16T12:21:53+0700
	Việt Nam
	Hoàng Đức Cường<hdcuong@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-05-16T13:37:49+0700
	Việt Nam
	Tổng cục Khí tượng thủy văn<tckttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-05-16T13:38:00+0700
	Việt Nam
	Tổng cục Khí tượng thủy văn<tckttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-05-16T13:38:08+0700
	Việt Nam
	Tổng cục Khí tượng thủy văn<tckttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!